ПРОЕКТ

Выносится на заседание Думы района 18 августа 2020 года

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Батецкого муниципального района
Принято Думой Батецкого муниципального района ___августа  2020 года
В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в местные нормативы градостроительного проектирования Батецкого муниципального района, утверждённые решением Думы Батецкого муниципального района от 29.04.2015 № 351-РД «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Батецкого муниципального района»:
1.1. Раздел 3.5. «Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования территорий зон транспортной инфраструктуры» дополнить «пунктом 3.5.22. Проектирование парковых дорог, проездов, велосипедных дорожек  в прилагаемой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект внесен:

Начальником  отдела строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства                               А.И. Новиковым

Согласовано:

Глава района                                                                                                 В.Н. Иванов

Заместитель Главы

Администрации района                                                                               В.Ю. Полушкин

Председатель Думы района                                                                        А.И. Никонов

Зав. юридического отдела Администрации района                                  В.Т. Волосач

Разослать:

в дело -1, КОПР -1, архитектура -2, прокуратура -1, Мойкинское с/п -1, Передольское с/п-1
Управление по работе с территориями -1

Приложение.
3.5.22. Проектирование парковых дорог, проездов, велосипедных дорожек
Таблица 1
	Категория дорог и улиц
	Основное назначение дорог и улиц

	1
	2

	1. Парковые дороги
	дороги предназначены для обслуживания посетителей и территории парка, проезда экологически чистого транспорта, велосипедов, а также спецтранспорта (уборочная техника, скорая помощь, полиция)

	2. Велосипедные дорожки:

	   в составе поперечного профиля УДС
	специально выделенная полоса, предназначенная для движения велосипедного транспорта. Может устраиваться на магистральных улицах общегородского значения 2-го и 3-го классов, районного значения и иных улицах

	   на рекреационных территориях, в жилых зонах и т.п.
	специально выделенная полоса для проезда на велосипедах

Таблица 2

	Категория дорог и улиц
	Рас-четная ско-рость движе-ния, км/ч
	Ши-рина поло-сы дви-же-ния, м
	Число полос движения (суммар-но в двух направ-лениях)
	Наи-мень-ший радиус кри-вых в плане, м
	Наиболь-ший про-доль-ный уклон, [image: image1.wmf]‰

	Наи-мень-ший радиус верти-кальной выпук-лой кривой, м
	Наимень-ший ра-диус вер-тикаль-ной вог-нутой кривой, м
	Шири-на пе-шеход-ной части тро-туара, м

	1. Парковые дороги
	40
	3,0
	2
	75
	80
	600
	250

	2. Велоси-педные до-рожки:

	в составе поперечного профиля УДС

	1,50*
	1-2

	1,00**
	2
	25
	70

	на рекреа-ционных тер-риториях в жилых зонах и т.п.
	20
	1,50*
	1-2
	25
	70

	1,00**
	2

___________________________

( При движении в одном направлении.

(( При движении в двух направлениях.

3